
  A FOLHA 
 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Amanda Virginia Da Silva Costa 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2024 - Ano XCVII - Nº 101   www.itabaiana.pb.gov.br 

                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

PORTARIA SECULT N° 001/2024. 

ALTERA O CRONOGRAMA DOS 
EDITAIS 001/2024, 002/2024 E 
003/2024. 
 
A Secretária de Cultura e Turismo do Munícipio de Itabaiana, no uso 
de suas atribuições e amparada pelo Decreto Municipal n° 13/2024 
e considerando a solicitação do Comitê Gestor da PNAB, no 
munícipio de Itabaiana, informa que fica alterado o cronograma dos 
editais n° 001/2024, 002/2024 e 003/2024, a saber: 
 

Edital 001/2024 
Onde se lê:  

Etapas Período 

Período para impugnação 05/07/2024 a 08/07/2024 

Período de inscrições 09/07/2024 a 22/07/2024 

Divulgação do resultado preliminar da 
Etapa de Análise de Objeto 

29/07/2024 

Período para interposição de recurso 30/07/2024 a 01/08/2024 

Divulgação do resultado final da 
Etapa de Análise de Objeto 

06/08/2024 

Período para envio documental da 
Etapa de Habilitação 

07/08/2024 a 16/08/2024 

Divulgação do resultado preliminar da 
Etapa de Habilitação 

19/08/2024 

Período para interposição de recurso 20/08/2024 a 22/08/2024 

Divulgação do Resultado Final 26/08/2024 

Período de assinatura do Termo de 
Execução Cultural 

27/08/2024 a 30/08/2024 

Convocação de suplentes   10/09/2024 

 

Leia-se:  
 

Etapas Período 

Período para impugnação 05/07/2024 a 08/07/2024 

Período de inscrições 09/07/2024 a 22/07/2024 

Divulgação do resultado preliminar 
da Etapa de Análise de Objeto 

20/08/2024 

Período para interposição de 
recurso 

21/08/2024 a 23/08/2024 

Divulgação do resultado final da 
Etapa de Análise de Objeto 

29/08/2024 

Período para envio documental da 
Etapa de Habilitação 

30/08/2024 a 05/09/2024 

Divulgação do resultado preliminar 
da Etapa de Habilitação 

09/09/2024 

Período para interposição de 
recurso 

10/09/2024 a 12/09/2024 

Divulgação do Resultado Final 16/09/2024 

Período de assinatura do Termo de 
Execução Cultural 

17/09/2024 a 20/09/2024 

Convocação de suplentes   30/09/2024 

 

Edital 002/2024 
 
Onde se lê: 
 
 

 
Leia-se: 
 
 
 

 
 

 

Etapas Período 

Período para impugnação 05/07/2024 a 08/07/2024 

Período de inscrições 09/07/2024 a 22/07/2024 

Divulgação do resultado preliminar 
da Etapa de Análise de Objeto 

29/07/2024 

Período para interposição de 
recurso 

30/07/2024 a 01/08/2024 

Divulgação do resultado final da 
Etapa de Análise de Objeto 

06/08/2024 

Período para envio documental da 
Etapa de Habilitação 

07/08/2024 a 16/08/2024 

Divulgação do resultado preliminar 
da Etapa de Habilitação 

19/08/2024 

Período para interposição de 
recurso 

20/08/2024 a 22/08/2024 

Divulgação do Resultado Final 26/08/2024 

Período de assinatura do recibo de 
premiação 

27/08/2024 a 30/08/2024 

Convocação de suplentes 

 

  10/09/2024 



A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
 

    Itabaiana-Paraíba, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2024 - Ano XCVII - Nº 101   www.itabaiana.pb.gov.br 
 
 

 
 
 

Edital 003/2024 
 
 
Onde se lê: 
 

 
 
 

Leia-se: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Itabaiana, 02 de agosto de 2024. 

Atenciosamente,  

Socorro Almeida 
Secretária de Cultura e Turismo 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00052/2021 

1. Processo: Pregão Presencial Nº 00052/2021  
2. Aditivo: 00001/2023  
3. Nº de Ordem do Aditivo: 04º Termo Aditivo  
4. Contrato: Nº 00118/2021  
5. Contratante: Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB  
6. Contratado: O & L LOCACAO EIRELI CNPJ nº 
02.401.445/0001-09  
7. Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresas para 
Locação de Veículos sem condutor para atender as demandas das 
secretarias do município de Itabaiana.  
8. Fundamentação Legal: Art. 57º e 65º da Lei Federal Nº 
8.666/93, prorroga-se o prazo inicial do Contrato para 04 de 
agosto de 2025, juntamente com o valor do Contrato, passando o 
mesmo para o valor global de R$ 2.227.093,20 (dois milhão 
duzentos e vinte e sete mil, noventa e três reais e vinte centavos), 
sendo o valor de R$ 571.964,40 (quinhentos e setenta e um mil, 
novecentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos), para 
o novo período de vigência acima.  
9. Data de Assinatura: 02/08/2023  

Itabaiana-PB, 02de Agosto de 2024  
FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Etapas Período 

Período para impugnação 05/07/2024 a 08/07/2024 

Período de inscrições 09/07/2024 a 22/07/2024 

Divulgação do resultado preliminar da 
Etapa de Análise de Objeto 

20/08/2024 

Período para interposição de recurso 21/08/2024 a 23/08/2024 

Divulgação do resultado final da Etapa 
de Análise de Objeto 

29/08/2024 

Período para envio documental da 
Etapa de Habilitação 

30/08/2024 a 05/09/2024 

Divulgação do resultado preliminar da 
Etapa de Habilitação 

09/09/2024 

Período para interposição de recurso 10/09/2024 a 12/09/2024 

Divulgação do Resultado Final 16/09/2024 

Período de assinatura do recibo de 
premiação 

17/09/2024 a 20/09/2024 

Convocação de suplentes   30/09/2024 

Etapas Período 

Período para impugnação 05/07/2024 a 08/07/2024 

Período de inscrições 09/07/2024 a 22/07/2024 

Divulgação do resultado preliminar da 
Etapa de Análise de Objeto 

29/07/2024 

Período para interposição de recurso 30/07/2024 a 01/08/2024 

Divulgação do resultado final da Etapa 
de Análise de Objeto 

06/08/2024 

Período para envio documental da Etapa 
de Habilitação 

07/08/2024 a 16/08/2024 

Divulgação do resultado preliminar da 
Etapa de Habilitação 

19/08/2024 

Período para interposição de recurso 20/08/2024 a 22/08/2024 

Divulgação do Resultado Final 26/08/2024 

Período de assinatura do Termo de 
Concessão de Bolsa 

27/08/2024 a 30/08/2024 

Convocação de suplentes   10/09/2024 

Etapas Período 

Período para impugnação 05/07/2024 a 
08/07/2024 

Período de inscrições 09/07/2024 a 
22/07/2024 

Divulgação do resultado preliminar da Etapa 
de Análise de Objeto 

20/08/2024 

Período para interposição de recurso 21/08/2024 a 
23/08/2024 

Divulgação do resultado final da Etapa de 
Análise de Objeto 

29/08/2024 

Período para envio documental da Etapa de 
Habilitação 

30/08/2024 a 
05/09/2024 

Divulgação do resultado preliminar da Etapa 
de Habilitação 

09/09/2024 

Período para interposição de recurso 10/09/2024 a 
12/09/2024 

Divulgação do Resultado Final 16/09/2024 

Período de assinatura do Termo de 
Concessão de Bolsa 

17/09/2024 a 
20/09/2024 

Convocação de suplentes   30/09/2024 



A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.3 

 
 

    Itabaiana-Paraíba, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2024 - Ano XCVII - Nº 101   www.itabaiana.pb.gov.br 
 
 

PORTARIA GP Nº. 0120/2024 

 

O Excelentíssimo Senhor Lúcio Flávio Araújo Costa, 
Prefeito Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 
Lei Orgânica do Município, pela presente, 

RESOLVE: 
Art. 1º EXONERAR o (a) senhor(a) SIMAO PEDRO 

SIQUEIRA DUARTE do cargo de DIRETOR DE CONTROLE DA 
DÍVIDA ATIVA (CC-02), lotado na SECRETARIA RECEITA 
MUNICIPAL. Esta Portaria retroage ao dia 29 de julho de 2024. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado 

da Paraíba, em 02 de agosto de 2024. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 


